
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-1068 del 19/12/2017

Oggetto Direzione  Amministrativa  -Area  Patrimonio  e  Servizi
Tecnici.  Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di
Global  Service  degli  immobili  in  uso  ad  Arpa.
Approvazione consuntivo degli  interventi  “extra-canone”
dal 01/06/2017 al 31/08/2017

Proposta n. PDTD-2017-1041 del 11/12/2017

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo  giorno  19  (diciannove)  dicembre  2017  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  il

Responsabile  dell'Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici,  Ing.  Candeli  Claudio,  ai  sensi  del

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa -Area Patrimonio e Servizi Tecnici.  Convenzione 

Intercent-ER per il servizio di Global Service degli immobili in uso ad Arpa. 

Approvazione consuntivo degli  interventi  “extra-canone”  dal 01/06/2017 al 

31/08/2017

RICHIAMATA:

- la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  136  del  23.12.2016  avente  ad  oggetto 

“Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del 

Bilancio Pluriennale di Previsione dell'Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia 

dell'Emilia-Romagna per il  triennio 2017-2019, del Piano Investimenti  2017-2019, del 

Bilancio  Economico  Preventivo  per  l'esercizio  2017,  del  Budget  generale  e  della 

Programmazione di Cassa 2017 ”;

- la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  137  del  23.12.2016  avente  ad  oggetto 

“Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e  Controllo  Economico.  Approvazione delle 

Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2017 ai centri 

di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  prevenzione,  l'ambiente  e  l'energia  dell'  Emilia 

Romagna”;

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 31 del 16.01.2017 che assegna il budget 

per l’esercizio 2017 alle Aree della Direzione Amministrativa";

RICHIAMATA inoltre: 

- la Determinazione del Direttore Amministrativo n.13 del 23.10.2009 avente ad oggetto 

l’adesione  alla  convenzione  INTERCENT-E.R.  per  il  servizio  di  Global  Service degli 

immobili  in  uso  ad  Arpa  disponendo  contestualmente  che  il  Responsabile  dell'Area 

Patrimonio  e  Servizi  Tecnici  Ing.  Claudio  Candeli,  provveda  all'attivazione  degli 

interventi extra canone previsti nel Piano dettagliato degli interventi con propri atti;

- le Determinazioni n.695 e n. 696 del 8.10.2014 che disponevano rispettivamente un nuovo 

atto  aggiuntivo  all’ordinativo  principale,  della  convenzione  sopracitata,  riguardante 

interventi  extra  canone  aventi  ad  oggetto  manutenzioni  riparative  e  su  richiesta  e  la 

proroga del contratto di manutenzione a canone con servizio di manutenzione ordinaria-

programmata,  oltre  la  facoltà  di  affidare  interventi  extra-canone,  nel  limite  del  40% 

dell'importo per i servizi a canone;

DATO ATTO: 

- che  l’espletamento  del  servizio  in  oggetto  è  affidato  al  Raggruppamento  Temporaneo 

d’Imprese  così  composto:  Capogruppo  mandataria  Consorzio  Cooperative  Costruzioni 

-CCC Societa' Cooperativa di Bologna e mandanti: COGEI Costruzioni S.p.a. di Bologna; 



Consorzio  Nazionale  Cooperative  di  Produzione  Lavoro  Ciro  Menotti  di  Ravenna; 

Societa' Azionaria Prodotti Asfaltico Bituminosi Affini -S.A.P.A.B.A. S.P.a di Bologna; 

Consorzio Servizi e Appalti di Reggio Emilia; CO.IM.PA. -Consorzio Imprese Parmensi 

di Parma; Montanari Sp.pa. di Bologna; Consorzio stabile C.I.T.E.A. Parma Consorzio 

Impianti Termici Elettrici e affini Parma e UNIFICA Soc.Coop di Bologna;

- che in data 4 aprile 2016 il Consorzio Cooperative Costruzioni -CCC Societa' Cooperativa 

di Bologna ha concesso in affitto ramo d’azienda avente ad oggetto una pluralità di attività 

e  contratti  compresi  quelli  della  Società  Consortile  ISI  SERVICE  per  il  servizio  di 

manutenzione degli immobili dell'Agenzia, al Consorzio Integra Società Cooperativa con 

sede in Bologna (BO);

- che dal 1 giugno 2016 il Consorzio UNIFICA Soc.Coop di Bologna ha concesso l’affitto 

d’azienda al Consorzio INNOVA Soc. Coop di Bologna e dal 10 febbraio 2016 la Società 

Montanari è in concordato preventivo con natura liquidatoria;

RISCONTRATO:

- che a tutt’oggi il sopra citato raggruppamento risulta composto dalle sottoindicate società 

per le rispettive quote di partecipazione all’appalto:

-Consorzio Integra Soc. Coop per il 77% 

-Consorzio Innova per il 10%

-Consorzio nazionale Ciro Menotti per il 5%

-S.A.P.A.B.A., C.S.A, CO.IM.PA 

 C.I.T.E.A (ciascuna) per il 2%

CONSIDERATA: 

- la necessità di eseguire, oltre a quanto già previsto nel PDI, una serie di interventi manu-

tentivi come si evince in maniera più dettagliata dalla relazione allegata sub A) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTE: 

- le tabelle riepilogative degli interventi regolarmente eseguiti, allegate sub B) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale, che per il periodo 01.06.2017 al 31.08.2017 è pre-

visto un costo complessivo pari ad Euro 145.792,22 oltre all’IVA da imputarsi sul conto 

“Manutenzione Immobili” per la quota parte di Euro 77.025,08, sul conto “Investimenti” 

per la quota di Euro 68.767,14;

RITENUTO: 

- di approvare tutti gli interventi afferenti ai periodi sopraindicati e conseguentemente di-

sporre la liquidazione delle fatture in quanto gli stessi risultano regolarmente eseguiti; 



RILEVATO:
- che il costo complessivo di Euro 177.866,51 (IVA compresa) sarà imputato per la quota 

parte di Euro 83.895,91 (IVA compresa) sul conto “Investimenti”, e per la quota parte di 

Euro 93.970,60 (IVA compresa) sul conto “Manutenzione Immobili”; 

ATTESTATO: 

- che, ai fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto 

è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 136 del 23.12.2016;

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area 

Bilancio  e  Controllo  Economico,  ai  sensi  del  Regolamento  sul  decentramento 

amministrativo;

- che  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Claudio  Candeli  Responsabile  dell'Area 

Patrimonio e Servizi Tecnici; 

DETERMINA

1. di  approvare e  conseguentemente  disporre  la  liquidazione  delle  fatture  concernenti  gli 

interventi relativi alla manutenzione riparativa (extra canone) di impianti ed in parte di 

edifici  in  uso  ad  Arpa,  al  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  così  composto: 

Capogruppo mandataria  Consorzio Integra Società Cooperativa di Bologna e mandanti : 

Consorzio  Innova  Soc.Coop;  Consorzio  Nazionale  Cooperative  di  Produzione  Lavoro 

Ciro  Menotti  di  Ravenna;  Societa'  Azionaria  Prodotti  Asfaltico  Bituminosi  Affini 

-S.A.P.A.B.A.  S.P.a  di  Bologna;  Consorzio  Servizi  e  Appalti  di  Reggio  Emilia; 

CO.IM.PA.  -Consorzio  Imprese  Parmensi  di  Parma;  Montanari  Spa.  di  Bologna; 

Consorzio stabile C.I.T.E.A. Parma Consorzio Impianti Termici Elettrici e affini Parma, 

affidatario del contratto di global service degli immobili dell’Agenzia; 

2. di dare atto che il costo, relativo al presente provvedimento, complessivo degli interventi, 

come  meglio  esplicitato  negli  allegati  sub  A)  e  sub  B)  al  presente  atto  quale  parte 

integrante e sostanziale, riferito al periodo 01.06.2017 al 31.08.2017 è previsto un costo 

complessivo pari ad Euro 145.792,22 oltre all’IVA da imputarsi sul conto “Manutenzione 

Immobili” per la quota parte di Euro77.025,08, sul conto “Investimenti” per la quota di 

Euro 68.767,14;

3. di  dare atto che il  costo di  Euro  93.970,60 (IVA compresa),  è da imputarsi  al  conto 



“Manutenzioni  Immobili”  ed  è  compreso  nel  conto  economico  preventivo  annuale  e 

pluriennale, con riferimento ai centri di responsabilità sottoindicati 

Direzione Generale Euro 4.233,34
Direzione Tecnica Euro 1.678,33
Sezione Provinciale di Piacenza Euro 573,40
Sezione Provinciale di Parma Euro 116,62
Sezione Provinciale di Reggio Emilia Euro 1.936,96
Sezione Provinciale di Modena Euro 2.805,10
Sezione Provinciale di Ferrara Euro 13.171,47
Sezione Provinciale di Bologna Euro 26.562,32
Sezione Provinciale di Ravenna Euro 21.196,69
Sezione Provinciale di Rimini Euro 12.206,82
Sezione Provinciale di Forlì-Cesena Euro 6.602,54
SIMC Euro 2.887,01

4. di dare atto che il  costo di Euro 83.895,91   (IVA compresa) è da imputarsi  al  conto 

“investimenti"  da  attribuire  al  Centro  di  costo  ASPAT  e  le  relative  quote  di 

ammortamento, a partire dall'esercizio 2017 sono comprese nel budget annuale e nel conto 

economico  preventivo  pluriennale  con  riferimento  ai  seguenti  centri  di 

costo/responsabilità

Direzione Tecnica Euro 3.274,64
Sezione Provinciale di Piacenza Euro 15.695,58
Sezione Provinciale di Modena Euro 718,01
Sezione Provinciale di Reggio Emilia Euro 51.706,21
Sezione Provinciale di Ferrara Euro 7.001,49
Sezione Provinciale di Bologna Euro 2.326,99
Sezione Provinciale di Rimini Euro 3.172,99

Il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

(Ing.Claudio Candeli)





Pagina 1

GLOBAL SERVICE IMMOBILI DAL 01/06/2017 AL 31/08/2017

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 

Sostituzione degli idranti  €        1.197,42  €          263,43  €           1.460,85 

Sostituzione tapparella nel locale R. 20 (misure rilevate 163,5 x 230)  €             90,00  €            19,80  €              109,80 

Installazione dello split nel locale n. 6 (impianti antintrusione, antincendio, ecc.)  €           588,53  €          129,48  €              718,01 

Riparazione tapparella.  €             34,90  €              7,68  €                42,58 

Sostituzione n.2 lampade di emergenza  €           120,00  €            26,40  €              146,40 

Riparazione tapparella  €             86,94  €            19,13  €              106,07 

Riparazione porta ingresso, sostituzione asse w.c. uomini piano interrato  €           770,00  €          169,40  €              939,40 
TOTALE SEZIONE DI MODENA  €        2.887,79  €          635,31  €           3.523,10 

Installazione di un termostato regolatore aggiuntivo  €           329,67  €            72,53  €              402,20 

Verifica infiltrazioni soffitto Lab.12  €           368,00  €            80,96  €              448,96 

Realizzazione di paratie mobili da posizionarsi nel corridoio seminterrato.  €        4.314,00  €          949,08  €           5.263,08 

 €      38.068,14  €       8.374,99  €        46.443,13 

Sostituzione serratura elettrica apriporta ingresso  €           320,00 
 €            70,40  €              390,40 

Intervento straordinario di emergenza cabina elettrica  €           490,00  €          107,80  €              597,80 

Sostituzione corda rotta della tapparella ufficio 0.42  €             80,00  €            17,60  €                97,60 

Sezione Provinciale di Modena - Viale 
Fontanelli n. 23 Modena (MO) - 41100
Sezione Provinciale di Modena - Viale 
Fontanelli n. 23 Modena (MO) - 41100
Sezione Provinciale di Modena - Viale 
Fontanelli n. 23 Modena (MO) - 41100
Sezione Provinciale di Modena - Viale 
Fontanelli n. 23 Modena (MO) - 41100
Distretto Territoriale di Carpi - Via Cattani n. 
51/65 Carpi (MO) -
Distretto Territoriale di Maranello - Via 
Vittorio Veneto n. 9 Maranello (MO) - 41053
Sezione Provinciale di Modena - Viale 
Fontanelli n. 23 Modena (MO) - 41100

Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 Reggio Emilia (RE) - 42100
Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 Reggio Emilia (RE) - 42100
Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 Reggio Emilia (RE) - 42100

Smaltimento degli impianti di aspirazione a servizio del laboratorio L02 e per la 
realizzazione di nuovi impianti di aspirazione.

Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 Reggio Emilia (RE) - 42100

 Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 - Reggio Emilia (RE) -

 Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 - Reggio Emilia (RE) -
 Sezione Provinciale Reggio Emilia - Via 
Amendola n. 2 - Reggio Emilia (RE) -



Pagina 2

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 

TOTALE SEZIONE DI REGGIO EMILIA  €      43.969,81  €       9.673,36  €        53.643,17 

Interventi al bagno donne 8° e 4° piano  €           160,85  €            35,39  €              196,24 

Installazione 5 condizionatori portatili forniti da Arpa  €        1.072,83  €          236,02  €           1.308,85 

Installazione 5 controlli accessi al 4°,5°,6°,7°,8° piano forniti da Arpa  €        2.684,13  €          590,51  €           3.274,64 

Sostituzione corda tapparella e rullo avvolgitore sala server  €           142,00  €            31,24  €              173,24 
TOTALE DIREZIONE TECNICA  €        4.059,81  €          893,16  €           4.952,97 

Intervento di ripristino del gruppo elettrogeno  €           884,67  €          194,63  €           1.079,30 

Sostituzione della serratura nel bagno donne  €             70,00  €            15,40  €                85,40 

Sostituzione/ripristino nel bagno donne della cassetta di risciacquo  €             60,00  €            13,20  €                73,20 

Spostamento Unità interna condizionatore nuovo da pavimento a soffitto  €        1.351,73  €          297,38  €           1.649,11 
TOTALE SIMC  €        2.366,40  €          520,61  €           2.887,01 

Sostituzione di numero 6 estintori a CO2 scaduti dopo collaudo  €             95,59  €            21,03  €              116,62 

TOTALE SEZIONE DI PARMA  €             95,59  €            21,03  €              116,62 

Smantellamento delle linee elettriche al secondo piano nella zona laboratori  €        1.992,24  €          438,29  €           2.430,53 

Sostituzione fotocellula ascensore  €           470,00  €          103,40  €              573,40 

 €        6.750,00  €       1.485,00  €           8.235,00 

Sostituzione del fan coil posizionato nella stanza 2.06  €        4.122,99  €          907,06  €           5.030,05 

Direzione Tecnica Bologna - Via Caduti del 
Lavoro n. 4 Bologna (BO) - 40100

Direzione Tecnica Bologna - Via Caduti del 
Lavoro n. 4 Bologna (BO) - 40100
Direzione Tecnica Bologna - Via Caduti del 
Lavoro n. 4 Bologna (BO) - 40100
Direzione Tecnica Modena - Via Begarelli n. 
13 Modena (MO) - 41100

Servizio idro meteo climatico-stazione radar 
di GATTATICO - Via F.lli Cervi n. 9 Gattatico 
(RE) - 42043
Servizio idro meteo climatico di PARMA - Via 
Garibaldi n. 75 Parma (PR) - 43100
Servizio idro meteo climatico di PARMA - Via 
Garibaldi n. 75 Parma (PR) - 43100
Servizio idro meteo climatico -San Pietro 
Capofiume  (BO) - 40100

Sezione Provinciale Parma - Viale Bottego n. 
9 Parma (PR) - 43100

Sezione Provinciale Piacenza - Via Via XXI 
Aprile n. 48 Piacenza (PC) - 29100
Sezione Provinciale Piacenza - Via Via XXI 
Aprile n. 48 Piacenza (PC) - 29100

Trasformazione del locale attualmente destinato a magazzino (demolizione 
piastrelle, rifacimento, pittura,tapparella, controsoffitto,impianto illuminazione, 
elettrico,dati, condizionamento

Sezione Provinciale di Piacenza - Via XXV 
Aprile n. 48  Piacenza
Sezione Provinciale Piacenza - Via Via XXI 
Aprile n. 48 Piacenza (PC) - 29100



Pagina 3

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 
TOTALE SEZIONE DI PIACENZA  €      13.335,23  €       2.933,75  €        16.268,98 

Opere di sfalcio e sistemazione impianto irrigazione Ferrara  €        5.482,89  €       1.206,24  €           6.689,13 

 €        1.973,93  €          434,26  €           2.408,19 

 €        3.765,00  €          828,30  €           4.593,30 

 €           222,43  €            48,93  €              271,36 

 €        2.540,72  €          558,96  €           3.099,68 

Calcoli strutturali accesso al tetto Ferrara  €        1.029,60  €          226,51  €           1.256,11 

Intervento dell'elettricista a seguito di un interruzione elettrica in struttura  €           188,28  €            41,42  €              229,70 

Rifacimento completo del sistema di apertura chiusura/centralina del cancello  €        1.332,37  €          293,12  €           1.625,49 

TOTALE SEZIONE DI FERRARA  €      16.535,22  €       3.637,75  €        20.172,97 

Istallazione orologio e relè pompa terrazzo sist. condizionamento  €           590,65  €          129,94  €              720,59 

Intervento bagno invalidi seminterrato  €           702,34  €          154,51  €              856,85 

 €        1.191,04  €          262,03  €           1.453,07 

REVISIONE POMPA GRUPPO FRIGO ARIA CONDIZIONATA  €           540,65  €          118,94  €              659,59 

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Arpae Ferrara - Ex centro Congressi - Uffici SSA - Ufficio SSA Aria Valutazione per 
FPO di nuovo split per raffrescamento locali

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Laboratorio 1LS: - Installazione di parete divisoria vetrata fono assorbente - 
Sdoppiamento impianto di condizionamento + n.1 termostato - Sostituzione di n. 3 
infissi con relativo bancalino

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Arpae FE: Laboratorio: Fornitura e installazione di nuovo UPS a servizio di 
strumentazione analitica

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Arpae Ferrara - Struttura Autorizzazioni Concessioni via del corpo delle capitanerie 
di porto, Goro Lavori elettrici sostituzione centralina cancello elettrico e 
videocitofono-bande antiscivolo

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Sezione Provinciale di Ferrara - Via Bologna n. 
534 Ferrara (FE) - 44100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Installazione di quanto necessario per l'allaccio elettrico di due mezzi mobili per 
campagna di monitoraggio. 

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100



Pagina 4

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 

 €           625,76  €          137,67  €              763,43 

Sistemazione di n.4 tapparelle  €           350,43  €            77,09  €              427,52 

Sistemazione cassetta di accumulo acqua del bagno uomini  €           295,85  €            65,09  €              360,94 

sistemazione nr 02 fan coil ufficio  €        2.013,16  €          442,90  €           2.456,06 

Sistemazione sifone perdita lavello laboratorio 1° P.  €             80,43  €            17,69  €                98,12 

Installazione quadri e battiscopa  €           675,98  €          148,72  €              824,70 

Posta telo su marciapiede  €           530,65  €          116,74  €              647,39 

Scavi per posa corrugato per collegamento badge  €           986,30  €          216,99  €           1.203,29 

Montaggio serranda e canalizzazione UTA Via Triachini  €        3.203,25  €          704,72  €           3.907,97 

sistemazione cassetta WC bagno donne seminterrato  €           120,43  €            26,49  €              146,92 

Sostituzione interfaccia display gruppo frigo, prove e regolazioni  €        1.209,98  €          266,20  €           1.476,18 

Sostituzione di tutte le spie del Quadro elettrico principale  €           493,38  €          108,54  €              601,92 

sostituzione nr 03 valvole in controssoffitto attacco inserimento lavanderia  €           316,89  €            69,72  €              386,61 

riparazione scarichi WC e sostituzione di tubazione guasta utilizzo autospurghi  €           531,70  €          116,97  €              648,67 

3 tapparelle bloccate a metà corsa: piano 1 stanza 27, corridoio PT di fronte a 
stanza 15A e corridoio PT di fronte a stanza 24. Corda sfilacciata al limite di rottura 
tapparella PT stanza 18.

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Distretto Territoriale di Imola - Via Cavour n. 
92 Imola (BO) - 40026
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - SAC San 
felice  Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Fareiselli 
San Giorgio di Piano (BO)



Pagina 5

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 

 Interventi elettrici (lampade), e edili (tapparelle) Casel di Casio  €           645,87  €          142,09  €              787,96 

Installazione controlli accessi forniti da arpa Via Filopanti  €           142,23  €            31,29  €              173,52 

Sostituzione maniglia porta ufficio Giardini Margherita  €           201,86  €            44,41  €              246,27 

Sitemazione cassetta scarico bagni uomini P.T. + Serratura Bagni Donne 2° P.  €           321,56  €            70,74  €              392,30 

sostituzione 8 prese RJ 45 e fornitura e posa canalina a pavimento  €           205,85  €            45,29  €              251,14 

Fornitura e posa nr 02 termoconvettori elettrici  €           316,53  €            69,64  €              386,17 

Interventi straordinari Via triachini il 27 01 2017  €        1.082,45  €          238,14  €           1.320,59 

Riparazione caldaia + saldature  €        1.048,57  €          230,69  €           1.279,26 

sostituzione di n. 2 fancoil  €        2.013,15  €          442,89  €           2.456,04 

sistemazione rubinetto acqua demineralizzata laboratorio  €           600,87  €          132,19  €              733,06 

sistemazione cassetta portalettere  €             80,43  €            17,69  €                98,12 

Opere di sfalcio e pulizia verde Via Triachini  €        1.502,17  €          330,48  €           1.832,65 

sistemazione di uta che perde sulla terrazza di dx al 2° piano  €           138,28  €            30,42  €              168,70 

Installazione estrattore aria Cabina di trasformazione  €           921,07  €          202,64  €           1.123,71 
TOTALE SEZIONE DI BOLOGNA  €      23.679,76  €       5.209,55  €        28.889,31 

Distretto Territoriale di Castel di Casio - Via 
Berzantina n. 30/10 Castel di Casio (BO) - 
40030

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100
Sezione Provinciale di Bologna - SAC San 
felice  Bologna (BO) - 40100
 Distretto di San giorgio di Piano - Via 
Fariselli, 5 (BO) -

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40101
Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40102

Sezione Provinciale di Bologna - Via Fariselli 
San Giorgio di Piano

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100

Sezione Provinciale di Bologna - Via Triachini 
n. 17 Bologna (BO) - 40100



Pagina 6

DESCRIZIONE LOCALIZZAZIONE  IMPORTO  IVA  TOTALE 

Sostituzione centralina impianto antincendio  €        1.039,74  €          228,74  €           1.268,48 

fornitura e installazione di boiler al 2° piano w.c. donne  €           453,58  €            99,79  €              553,37 

sistemazione porte Rei e uscite di sicurezza Via Po  €           225,33  €            49,57  €              274,90 

Sostituzione valvole gruppo frigo e tratto di tubazione  €           725,87  €          159,69  €              885,56 

sistemazione scarico aiuola e riparazione porta 2° piano verso veranda  €           700,87  €          154,19  €              855,06 

Sistemazione lavandino scarico bagni uomini al P.T.  €           195,85  €            43,09  €              238,94 

sostituzione sedile water bagno donne 1° piano  €           128,71  €            28,32  €              157,03 

TOTALE DIREZIONE GENERALE  €        3.469,95  €          763,39  €           4.233,34 
F.p.o. luci locali Ex Biblioteca Forlì  €        2.600,81  €          572,18  €           3.172,99 
Collegamento rete SAC Forlì  €           511,92  €          112,62  €              624,54 
Spostamento split vari Forlì  €        4.900,00  €       1.078,00  €           5.978,00 
TOTALE SEZIONE DI FORLI'  €        8.012,73  €       1.762,80  €           9.775,53 
Spurgo fosse biologiche Ravenna  €           683,30  €          150,33  €              833,63 
Riparazione perdita sottotraccia Ravenna  €      14.220,84  €       3.128,58  €        17.349,42 

Montaggio nuove prese elettriche laboratorio come da richiesta di Scaroni Ravenna  €           429,37  €            94,46  €              523,83 
Riparzione n.2 pompe gemellari Ravenna  €        1.646,66  €          362,27  €           2.008,93 
F.p.o. faro con sensore parcheggio Ravenna  €           394,17  €            86,72  €              480,89 
TOTALE SEZIONE DI RAVENNA  €      17.374,34  €       3.822,35  €        21.196,69 
Ripristino funzionamento CDZ CED Rimini  €        1.052,92  €          231,64  €           1.284,56 
Sostituzione inverter pompa UTA Rimini  €        2.458,84  €          540,94  €           2.999,78 

Ripristino funzionamento impianto rilevazione fumi Rimini  €        2.769,83  €          609,36  €           3.379,19 
Pratiche rinnovo CPI Rimini  €        3.724,00  €          819,28  €           4.543,28 
TOTALE SEZIONE DI RIMINI  €      10.005,59  €       2.201,23  €        12.206,82 

 €   145.792,22  €    32.074,29  €      177.866,51 

Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100

Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100

Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100
Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100

Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100
Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100
Direzione Generale Via Po - Via Po n. 5 
Bologna (BO) - 40100



N. Proposta:   PDTD-2017-1041   del    11/12/2017

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  -Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di  Global  Service  degli 
immobili in uso ad Arpa. Approvazione consuntivo degli interventi 
“extra-canone” dal 01/06/2017 al 31/08/2017

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  12/12/2017
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


